
Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

1/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 24. 6. 2020 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Informativní materiál pro členy zastupitelstva města 
Ostravy o postupu sanačních prací ekologické zátěže 
„Laguny Ostramo“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Předkladatel: Mgr. Kateřina Šebestová 
 náměstkyně primátora 
 
  
  
Zpracovatel:  Magistrát města Ostravy 
 odbor ochrany životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 22. 6. 2020 



Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

2/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 24. 6. 2020 

 
 
 

Tato zpráva navazuje na informace uvedené v materiálu předloženém zastupitelstvu dne 20. 5. 2020.  

 
I. Nápravná opatření – Laguny Ostramo 
 
1. Dne 18. 6. 2020 se konal čtvrtletní kontrolní den. 
2. Z důvodu neúčasti zástupce MF na kontrolním dni neproběhlo avizované pokračování oponentního 

projednání dokumentace - Technický podklad  - příloha zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž na 
dodávku projektové dokumentace akce „Laguny Ostramo - dokončení sanace - nesaturované zóny“. 

 
II. Nadbilanční kaly 
 
1. V rámci kontrolního dne 18. 6. 2020 bylo konstatováno, že zhotovitel splnil další milník z prováděcí 

smlouvy na odtěžbu a vymístění nadbilančních kalů, kdy k 30. 6. 2020 mělo být z lokality vymístěno 
45 000 t kalů. Zhotovitel ve své zprávě pro kontrolní den uvedl, že k 31. 5. 2020 bylo z lokality odvezeno 
45 004,72 t nadbilančních kalů, tudíž došlo ke splnění milníku v předstihu.  

2. V rámci kontrolního dne bylo konstatováno, že dosud nebylo vydáno závěrečné stanovisko MF ke Změně 
závazku ze smlouvy č. 2 „Nápravná opatření – Laguny Ostramo, Nadbilanční kaly – 2. Realizační etapa“ 
a Dodatku č. 1 Prováděcího projektu, jejímž předmětem je zapojení nového koncového zařízení 
v Německu pro odběr nadbilančních kalů. Ostatní dotčené subjekty dle směrnice již svá stanoviska 
vydala.  
Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na kontrolním dni informovala, že očekává v nejbližších 
dnech vydání souhlasu od úřadu v Sachsen-Anhalt k vývozu nadbilančních kalů do nového koncového 
zařízení v Německu. Dokud však nebude vydáno stanovisko MF k výše uvedeným dokumentům, není 
možné uzavřít dodatek k realizační smlouvě, který řeší zapojení nového koncového zařízení a odvoz 
nadbilančních kalů do koncového zařízení v Německu nebude možné realizovat. 

3. Průběžně probíhá odvoz nadbilančních kalů k termické likvidaci do Sokolovské uhelné ve Vřesové.  
4. Stav plnění dle prováděcí smlouvy pro realizaci zakázky na odstranění nadbilančních kalů k 21. 6. 2020. 

(harmonogram plnění je přílohou této zprávy):  
 

Název položky Měrná 

jednotka 

Projektované 

množství 

Množství provedené 

od počátku 

Zbývající 

množství 

Odtěžba, vymístění, 

odstranění nadbilančních kalů 

(2. Realizační etapa)  

 

t 

 

77 500 

 

47 566 

 

29 934 

 

 
 
 
 
 
Zpracoval: 22. 6. 2020 
 
Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA 
Ing. Aleš Brázda 

 

  



Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

3/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 24. 6. 2020 

 
 
 

 


